
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

БЕЛОРЕЧЕНСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ

от fix. Ы № _J/06

Об утверждении результатов МЭ ВсОШ 
по физике в муниципальном образовании Белореченский район 

в 2023-2024 учебном году

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской Федера­
ции от 27 ноября 2020 г. № 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссий­
ской олимпиады школьников», приказом министерства образования, науки и моло­
дежной политики Краснодарского края от 14 сентября 2023 года 
№ 2688 «Об организации проведения муниципального этапа всероссийской олим­
пиады школьников на территории Краснодарского края в 2023-2024 учебном го­
ду», п р и к а з ы в а ю :

1.Утвердить итоговые рейтинговые таблицы по физике (приложение 1).
2. Муниципальному координатору Ушаковой М. Б. разместить результаты 

МЭ ВсОШ по физике на сайте МКУ ЦРО.
3. Руководителям МБОУ СОШ 1 (Плохой А. А.), МБОУ СОШ 68 (Письмен­

ная И. В.) изыскать возможности для поощрения победителей и призеров МЭ 
ВсОШ по физике и их наставников (приложение 2).

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

город Белореченск

Начальник управления образованием 
администрации муниципального образования 
Белореченский район L В. Домский



ПРОТОКОЛ
заседания жюри муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников

по физике
на территории муниципального образования Белореченский район 

от 22 ноября 2023 года № 14

Дата проведения олимпиады: 08 ноября 2023 г.
Всего участников олимпиады: 130 человек,
Из них: 7 классы -  11 человек, 8 классы -  36 человек, 9 классы -  34 человека, 10 классы -  
30 человек, 11 классы -  19 человек.

Присутствовали:
председатель жюри: Домский Г. В.
члены жюри: Крюкова О. В., Ушакова М. Б., Калашникова Д. А.

Повестка дня:
1. Утверждение итоговых (рейтинговых) таблиц результатов участников

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по физике.
Решили:

1. Утвердить итоговые (рейтинговые) таблицы результатов участников
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по физике.

Приложение:
итоговая (рейтинговая) таблица результатов участников муниципального этапа
всероссийской олимпиады школьников по физике (7 класс);
итоговая (рейтинговая) таблица результатов участников муниципального этапа
всероссийской олимпиады школьников по физике (8 класс);
итоговая (рейтинговая) таблица результатов участников муниципального этапа
всероссийской олимпиады школьников по физике (9 класс);
итоговая (рейтинговая) таблица результатов участников муниципального этапа
всероссийской олимпиады школьников по физике (10 класс);
итоговая (рейтинговая) таблица результатов участников муниципального этапа
всероссийской олимпиады школьников по физике (11 класс);



Муниципальное образование: Белореченский район_____________________________________________________________________
Класс: 7 ___________________________________________________________________________________________
Численность участников: 11 ______________________________________________________________________________
Дата: 08.11.2023г.________________________________________________________________________________________________
Время проведения: 10.00_______________________________________________________________________________________

Итоговая (рейтинговая) таблица результатов
участников муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников

по физике

Максимально возможное количество баллов: ___  50

№ Фамилия Имя Отчество Класс
обучения

Класс, за 
который 

выступает
о о МО Количество

баллов

Статус диплома 
(победитель, призер, 

участник)

1 Багддсарян камилла Грантовна 7 7 МБОУ СОШ 1 Белореченский район 0 участник

2 Макаусов Данил Олександрович 7 7 МБОУ СОШ 1 Белореченский район 1 участник
3 Нечукина Алина Валентиновна 7 7 МБОУ СОШ 1 Белореченский район 4 участник
4 Калинин Михаил 7 7 МБОУ СОШ 27 Белореченский район 7 участник
5 Карпцева Варвара Алексеевна 7 7 МБОУ СОШ 27 Белореченский район 2 участник
6 Бенин Максим Романович 7 7 МБОУ СОШ 68 Белореченский район 0 участник
7 Гутник Ульяна Владимировна 7 7 МБОУ СОШ 68 Белореченский район 2 участник
8 Кулинеко София Ивановна 7 7 МБОУ СОШ 68 Белореченский район 0 участник
9 Таранухин Сергей Максимович 7 7 МБОУ СОШ 68 Белореченский район 0 участник
10 Киселева Екатерина Николаевна 7 7 МБОУ СОШ 8 Белореченский район 2 участник
11 Николаенко Тимур Николаевич 7 7 МБОУ СОШ 8 Белореченский район 14 участник

Дата проведения олимпиады: 08 ноября 2023 г. 
Дата утверждения результатов: 22 ноября 2023г

Председатель жюри 
Секретарь



Муниципальное образование: Белореченский район______________________________________________________________________
Класс: _________________________________________________________________________________________________________
Численность участников: 36 ______________________________________________________________________________
Дата: 08.11.2023г.________________________________________________________________________________________________
Время проведения: 10.00________________________________________________________________________________________

Итоговая (рейтинговая) таблица результатов
участников муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников

по физике

Максимально возможное количество баллов: 50

№ Фамилии Имя Отчество Класс
обучения

Класс, за 
который 

выступает
о о МО Количество

баллов

Статус диплома 
(победитель, призер, 

участник)

1 Иванов Егор Евгеньевич 8 8 МАОУ гимназия Белореченский район 7 участник
2 Кашманов Алексей Александрович 8 8 МАОУ гимназия Белореченский район 7 участник
3 Жирлицын Сергей Андреевич 8 8 МАОУ C01IJ 31 Белореченский район 0 участник
4 Каргапольцева Полина Николаевна 8 8 МАОУ СОШ31 Белореченский район 7 участник
5 Кича Дарья 8 8 МАОУ СОШ 31 Белореченский район 0 участник
6 Никитина Мария 8 8 МАОУ СОШ 31 Белореченский район 0 участник
7 Семенов Даниил Дмитриевич 8 8 МАОУ СОШ 31 Белореченский район 4 участник
8 Сосина Алиса Алексеевна 8 8 МАОУ СОШ 31 Белореченский район 12 участник
9 Папикян Артём Мишаевич 8 8 МБОУ ООШ 15 Белореченский район 6 участник
10 Зорина Юлия Александровна 8 8 МБОУ ООШ 25 Белореченский район 15 участник
11 Ковба Лев Михайлович 8 8 МБОУ СОШ 1 Белореченский район 16 участник
12 Науменко Диана Тимуровна 8 8 МБОУ СОШ 1 Белореченский район 7 участник
13 Смокатинова Дарья Дмитриевна 8 8 МБОУ СОШ 1 Белореченский район 10 участник
14 Цукур София Сергеевна 8 8 МБОУ СОШ 1 Белореченский район 17 призер
15 Егоренко Анастасия Григорьевна 8 8 МБОУ СОШ 11 Белореченский район 0 участник
16 Г речишкин Руслан Анатольевич 8 8 МБОУ СОШ 16 Белореченский район 5 участник
17 Садретдинов Артем Альфридович 8 8 МБОУ СОШ 18 Белореченский район 2 участник
18 Мозгунова Арина Григорьевна 8 8 МБОУ СОШ 2 Белореченский район 7 участник
19 Абрамова Полина Александровна 8 8 МБОУ СОШ 3 Белореченский район 3 участник
20 Печеницына Екатерина Алексеевна 8 8 МБОУ СОШ 3 Белореченский район 8 участник
21 Шамоев Рашид Ибрагимович 8 8 МБОУ СОШ 4 Белореченский район 0 участник
22 Кобраков Сергей Александрович 8 8 МБОУ СОШ 5 Белореченский район 16 участник
23 Панченко Захар Николаевич 8 8 МБОУ СОШ 5 Белореченский район 13 участник
24 Сидиропуло Алексей Викторович 8 8 МБОУ СОШ 5 Белореченский район 11 участник
25 Лебедев Сергей Сергеевич 8 8 МБОУ СОШ 6 Белореченский район 6 участник
26 Атабаев Арсен Рустемович 8 8 МБОУ СОШ 68 Белореченский район 3 участник
27 Биккулов Тимур Димович 8 8 МБОУ СОШ 68 Белореченский район 0 участник
28 Тороян Сусанна Г ачиковна 8 8 МБОУ СОШ 68 Белореченский район 0 участник



29 Щербаков Роман Евгеньевич 8 8 МБОУ СОШ 68 Белореченский район 3 участник
30 Дубинина Лаура Владиславовна 8 8 МБОУ СОШ 8 Белореченский район 9 участник
31 Еремицкая Яна Юрьевна 8 8 МБОУ СОШ 8 Белореченский район 0 участник
32 Ларькина Мария Павловна 8 8 МБОУ СОШ 8 Белореченский район 3 участник
33 Милевская Наталья Стасисовна 8 8 МБОУ СОШ 8 Белореченский район 0 участник
34 Молчанова Ксения Александровна 8 8 МБОУ СОШ 8 Белореченский район 10 участник
35 Новожилова Маргарита Геннадьевна 8 8 МБОУ СОШ 8 Белореченский район 6 участник
36 Турова Ульяна Михайловна 8 8 МБОУ СОШ 8 Белореченский район 3 участник

Дата проведения олимпиады: 08 ноября 2023 г. 
Дата утверждения результатов: 22 ноября 2023г

Председатель жюри .
Секретарь /

Г. В. Домский 
М. Б. Ушакова



Муниципальное образование: Белореченский район_____________________________________________________________________
Класс: 9 ___________________________________________________________________________________________________
Численность участников: 34 ______________________________________________________________________________
Дата: 08.11.2023г.__________________
Время проведения: 10.00_______________________________________________________________________________________

И тоговая(рейтинговая) таблица результатов
участников муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников

по физике

Максимально возможное количество баллов: 50

X» Фамилия Имя Отчество Класс
обучения

Класс, за 
который 

выступает
оо МО Количество

баллов

Статус диплома 
(победитель, призер, 

участник)

1 Абрамов Владислав Александрович 9 9 МАОУ гимназия Белореченский район 8 участник
2 Найда Вероника Юрьевна 9 9 МАОУ гимназия Белореченский район 8 участник
3 Агапитова Юлия Дмитриевна 9 9 МАОУ СОШ31 Белореченский район 4 участник
4 Баженов Никита Андреевич 9 9 МАОУ СОШ 31 Белореченский район 0 участник
5 Вартанова Алина Олеговна 9 9 МАОУ СОШ 31 Белореченский район 0 участник
6 Жданова Вероника Сергеевна 9 9 МАОУ СОШ 31 Белореченский район 2 участник
7 Куликов Максим Витальевич 9 9 МАОУ СОШ 31 Белореченский район 2 участник
8 Лапина Кира Владимировна 9 9 МАОУ СОШ 31 Белореченский район 0 участник
9 Погорелова Вероника Ильинична 9 9 МАОУ СОШ 3 1 Белореченский район 0 участник
10 Щеулова Галина Николаевна 9 9 МАОУ СОШ 31 Белореченский район 4 участник
11 Коломийцев Александр Васильевич 9 9 МБОУ СОШ 11 Белореченский район 0 участник
12 Кукоба Святослав Олегович 9 9 МБОУ СОШ 12 Белореченский район 2 участник
13 Веселов Никита Евгеньевич 9 9 МБОУ СОШ 18 Белореченский район 0 участник
14 Чирцова Руслана Романовна 9 9 МБОУ СОШ 18 Белореченский район 2 участник
15 Килимов Никита Владимирович 9 9 МБОУ СОШ 3 Белореченский район 0 участник
16 Харатян Милена Павлиевна 9 9 МБОУ СОШ 3 Белореченский район 0 участник
17 Сотченко Дарья 9 9 МБОУ СОШ 30 Белореченский район 0 участник
18 Чумаков Артём Евгеньевич 9 9 МБОУ СОШ 5 Белореченский район 0 участник
19 Нерсесян Виктория Артуровна 9 9 МБОУ СОШ 6 Белореченский район 0 участник
20 Алмазова Теодора Рустемовна 9 9 МБОУ СОШ 68 Белореченский район 17 призер
21 Аствацатуров Антон Павлович 9 9 МБОУ СОШ 68 Белореченский район 3 участник
22 Воробьев Александр Олегович 9 9 МБОУ СОШ 68 Белореченский район 2 участник
23 Добренький Никита Евгенивичь 9 9 МБОУ СОШ 68 Белореченский район 9 участник
24 Москальцов Дмитрий Дмитриевич 9 9 МБОУ СОШ 68 Белореченский район 13 участник
25 Паронян Степан Арутюнович 9 9 МБОУ СОШ 68 Белореченский район 6 участник
26 Порсин Иван Евгеньевич 9 9 МБОУ СОШ 68 Белореченский район 12 участник
27 Савченко Алексей Сергеевич 9 9 МБОУ СОШ 68 Белореченский район 17 призер
28 Аксенова Анастасия Сергеевна 9 9 МБОУ СОШ 8 Белореченский район 3 участник



29 Балюков Ярослав Андреевич 9 9 МБОУ СОШ 8 Белореченский район 4 участник
30 Акопян Милена Шагеновна 9 9 МБОУ СОШ 9 Белореченский район 2 участник
31 Долматова Екатерина Ильинична 9 9 МБОУ СОШ 9 Белореченский район 0 участник
32 Павлюкова Арина Михайловна 9 9 МБОУ СОШ 9 Белореченский район 2 участник
33 Федорченко Артём Дмитриевич 9 9 МБОУ СОШ 9 Белореченский район 0 участник
34 Шапошник Алина Вадимовна 9 9 МБОУ СОШ 9 Белореченский район 2 участник

Дата проведения олимпиады: 08 ноября 2023 г. 
Дата утверждения результатов: 22 ноября 2023г

Председатель жюри /
Секретарь / /



Муниципальное образование: Белореченский Белореченский район___________________________________________________________
Класс: _10_________________________ _____ _______________ _____________________________________________________________
Численность участников: 3 0 _______________________________________________________________________________
Дата: 08.11.2023 г.________________________________________
Время проведения: 10.00____________________ _____________________________________________________________________

Итоговая(рейтинговая) таблица результатов
участников муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников

по физике

Максимально возможное количество баллов: 50

.V? Фамилия Имя Отчество
Класс

обучения

Класс» за 
который 

выступает
о о МО Количество

баллов

Статус диплома 
(победитель, призер, 

участник)

1 Васильев Денис Андреевич 10 10 МАОУ СОШ 31 Белореченский район 1 участник

2 Григорьев Даниил . Сергеевич 10 10 МАОУ СОШ 31 Белореченский район 1 участник

3 Квашин Василий Васильевич 10 10 МАОУ СОШ 31 Белореченский район 1 участник

4 Королева Полина Денисовна 10 10 МАОУ СОШ 31 Белореченский район 0 участник

5 Павлова Надежда Романовне 10 10 МАОУ СОШ 31 Белореченский район 0 участник

6 Пугачева Кристина Сергеевна 10 10 МАОУ СОШ 31 Белореченский район 4 участник

7 Тюрин Матвей Максимович 10 10 МАОУ СОШ 31 Белореченский район 0 участник

8 Шутько Владимир Владимирович 10 10 МАОУ СОШ 31 Белореченский район 0 участник

9 Юрченко Полина 10 10 МАОУ СОШ 31 Белореченский район 1 участник

10 Янгиров Егор Аллексеевич 10 10 МАОУ СОШ 31 Белореченский район 0 участник

11 Бандурист Кирилл Юрьевич 10 10 МБОУ СОШ 18 Белореченский район 2 участник

12 Зыков Алексей Александрович 10 10 МБОУ СОШ 23 Белореченский район 4 участник

13 Малмыгина Анастасия Алексеевна 10 10 МБОУ СОШ 23 Белореченский район 4 участник

14 Анцыбор Яна Олеговна 10 10 МБОУ СОШ 30 Белореченский район 0 участник

15 Берсенев Дмитрий Евгеньевич 10 10 МБОУ СОШ 5 Белореченский район 5 участник
16 Олейникова Арианна Владимировна 10 10 МБОУ СОШ 6 Белореченский район 1 участник
17 Ткаченко Вероника Витальевна 10 10 МБОУ COIJJ 6 Белореченский район 1 участник
18 Гуменников Андрей Алексеевич 10 10 МБОУ СОШ 68 Белореченский район 5 участник
19 Завьялов Никита Анатольевич 10 10 МБОУ СОШ 68 Белореченский район 6 участник
20 Мещеряков Андрей Александрович 10 10 МБОУ СОШ 68 Белореченский район 0 участник
21 Сотников Александр Андреевич 10 10 МБОУ СОШ 68 Белореченский район 9 участник
22 Акопян Армен Манукович 10 10 МБОУ СОШ 8 Белореченский район 7 участник
23 Леонов Евгений Эдуардович 10 10 МБОУ СОШ 8 Белореченский район 6 участник
24 Плотников Дмитрий Сергеевич 10 10 МБОУ СОШ 8 Белореченский район 6 участник
25 Соломенцев Владимир Владимирович 10 10 МБОУ СОШ 8 Белореченский район 6 участник
26 Грибков Роман Евгеньевич 10 10 МБОУ СОШ 9 Белореченский район 0 участник



27 Жарков Всеволод Ильич 10 10 МБОУ СОШ 9 Белореченский район 4 участник
28 Зинчук Владислав Александрович 10 10 МБОУ СОШ 9 Белореченский район 3 участник
29 Свинцов Кирилл Сергеевич 10 10 МБОУ СОШ 9 Белореченский район 1 участник
30 Солопов Даниил Сергеевич 10 10 МБОУ СОШ 9 Белореченский район 5 участник

Дата проведения олимпиады: 08 ноября 2023 г. 
Дата утверждения результатов: 22 ноября 2023г.

Председатель жюри 
Секретарь



Муниципальное образование: Белореченский район_______________________________________________________________
Класс: _П_________________________________________________________________________________________________________
Численность участников: 19 __________________________________________________________________________________
Дата: 08.11.2023г._________________________________________________________________________________________________
Время проведения: 10.00_________________________________________________________________________________________
Максимально возможное количество баллов: 50 ______________________________

Итоговая (рейтинговая) таблица результатов
участников муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников

по физике

№ Фамилия Имя Отчество Класс
обучения

Класс, за 
который 

выступает
ОО МО

Количество
баллов

Статус диплома 
(победитель, призер, 

участник)

1 Курочкин Александр Алексеевич 11 11 МАОУ гимназия Белореченский район 4 участник

2 Рогтор Анжелика Евгеньевна 11 11 МАОУ гимназия Белореченский район 0 участник

3 Сухов Семен Дмитриевич 11 11 МАОУ гимназия Белореченский район 0 участник

4 Гутова Аида Юрьевна 11 11 МАОУ СОШ31 Белореченский район 1 участник

5 Домахина Дарья Дмитриевна 11 11 МАОУ C01LI 31 Белореченский район 1 участник

6 Кислова Аделина Владимировна 11 11 МАОУ СОШ 31 Белореченский район 1 участник

7 Горощеня Егор Олегович 11 11 МБОУ COLU 12 Белореченский район 8 участник

8 Жидок Никита Олегович 11 11 МБОУ СОШ 18 Белореченский район 4 участник

9 Перетягин Егор Викторович 11 И МБОУ СОШ 18 Белореченский район 11 участник

10 Расулов Руслан Исмаилович 11 11 МБОУ СОШ 30 Белореченский район 0 участник

11 Верис Ксения Алексеевна 11 11 МБОУ СОШ 68 Белореченский район 1 участник

12 Дружинина Диана Витальевна 11 11 МБОУ СОШ 68 Белореченский район 2 участник

13 Конев Александр Андреевич 11 МБОУ СОШ 68 Белореченский район 1 участник
14 Трубникова Полина Сергеевна 11 11 МБОУ СОШ 68 Белореченский район 0 участник

15 Белоусова Александра Александровна II 11 МБОУ СОШ 8 Белореченский район 1 участник

16 Мохов Даниел Игоревич 11 11 МБОУ СОШ 8 Белореченский район 1 участник

17 Дорошенко Николай Иванович 11 11 МБОУ СОШ 9 Белореченский район 1 участник

18 Фирсов Михаил Юрьевич 11 11 МБОУ СОШ 9 Белореченский район 1 участник

19 Чичкан Роберт Багратович 11 11 МБОУ СОШ 9 Белореченский район 1 участник

Дата проведения олимпиады: 08 ноября 2023 г. 
Дата утверждения результатов: 22 ноября 2023г.

Председатель жюри 
Секретарь

Г. В. Домский 
М. Б. Ушакова



Приложение 2 
к приказу управления 
образованием администрации 
муниципального образования 
Белореченский район 
№ от

СПИСОК
учителей -  наставников победителей и призеров МЭ ВсОШ по физике 

в МО Белореченский район в 2023-2024 учебном году

№
п/п

ФИО наставника ОО

1 Кульдякина Юлия Сергеевна МБОУ СОШ 1
2 Мордовина Иннеса Викторовна МБОУ СОШ 68

Ведущий специалист МКУ ЦРО М. Б. Ушакова


